



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

16 de noviembre de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: (DGDC-DAF-CM-2022-0058)

Objeto de la compra: (Adquisición de materiales a utilizarse en la reparación de baño oficina administrativa, aceras, contenes y baden de la sede central de esta institución DGDC.)

Rubro: (Adquisición)

Planificada: No

Detalle

Ref.	Código	Cuenta	Descripción	Cant.	Unidad	Precio estimado	Total, estimado
1	60124312	2.3.6.2.02	Cerámica + 10% desperdicio	23.88	M2	829.00	19,796.52
2	12163501	2.3.7.2.99	Pegamento de cerámica pegatod	3.67	UD	400.00	1,468.00
3	12163501	2.3.7.2.99	Deretido keracolor 25 LB + 10% desperdicio	0.06	UD	1,100.00	66.00
4	47131603	2.3.9.1.01	Estopa	1.31	LB	150.00	196.50
5	70131706	2.2.8.7.06	Corte de chazos	108.00	UD	90.00	9,720.00
6	30161716	2.3.5.5.01	Separadores de cerámica	1.07	UD	320.00	342.40
7	12163501	2.3.7.2.99	Pegamento de cerámica Pegatod	0.68	UD	200.00	136.00
8	60124312	2.3.6.2.02	Cerámica Europea Económica + 10% desp.	5.35	UD	900.00	4,815.00
9	12163501	2.3.7.2.99	Derretido Keracolor 25 lbs + 10% desp.	0.22	UD	1,000.00	220.00
10	70131706	2.2.8.7.06	Corte de Chazos	12.15	UD	41.30	501.80
11	47131603	2.3.9.1.01	Estopa	0.24	LB	177.00	42.48
12	30181504	2.3.6.2.02	Lavabo sencillo de pedestá	1.00	UD	2,950.00	2,950.00
13	11101706	2.3.6.3.06	Niple Cromado 1/2" x 3"	2.00	UD	64.90	129.80
14	11101706	2.3.6.3.06	Cubrefalta cromado 1/2"	2.00	UD	27.14	54.28
15	11101706	2.3.6.3.06	Llave Angular 1/2" a 3/8"	2.00	UD	218.30	436.60
16	11101706	2.3.6.3.06	Manguera flexible lavamanos inox. 3/8" Eastman	2.00	UD	200.00	400.00
17	31241702	2.3.6.2.01	Espejo	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
18	30181504	2.3.6.2.02	Llave de lavamano	1.00	UD	1,700.00	1,700.00
19	11101706	2.3.6.3.06	Boquilla para lavamanos autom. push button	1.00	UD	750.00	750.00
20	30161716	2.3.5.5.01	Cola Extensora 1-1/4" PVC	1.00	UD	28.20	28.20
21	30161716	2.3.5.5.01	Sifón 1-1/4" PVC	1.00	UD	50.00	50.00
22	30161716	2.3.5.5.01	Reducción 2" a 1-1/4" PVC drenaje	1.00	UD	21.00	21.00
23	30161716	2.3.5.5.01	Teflón	1.00	UD	18.00	18.00
24	30161716	2.3.5.5.01	Tapón 1/2" H.G.	1.00	UD	13.00	13.00
25	30161716	2.3.5.5.01	Codo de 1/2" H.G.	1.00	UD	23.00	23.00
26	30161716	2.3.5.5.01	Coupling 1/2" H.G.	1.00	UD	33.41	33.41
27	30161716	2.3.5.5.01	Conector Racor Macho 18mm	1.00	UD	28.00	28.00
28	30161716	2.3.5.5.01	Tubería Flexible Poliestileno 18mm	5.00	UD	29.50	147.50
29	30161716	2.3.5.5.01	Codo 18mm x 90 grados racor	1.00	UD	200.00	200.00
30	11101706	2.3.6.3.06	Niple Cromado 1/2" x 3"	1.00	UD	64.90	64.90

31	11101706	2.3.6.3.06	Cubrefalta cromado 1/2"	1.00	UD	27.14	27.14
32	11101706	2.3.6.3.06	Llave Angular 1/2" a 3/8"	1.00	UD	218.30	218.30
33	11101706	2.3.6.3.06	Manguera flexible inodoro inox. 3/8" Eastman	1.00	UD	330.40	330.40
34	60124312	2.3.6.2.02	Inodoro combest blanco	1.00	UD	7,000.00	7,000.00
35	30161716	2.3.5.5.01	Junta de Cera	1.00	UD	129.80	129.80
36	30161716	2.3.5.5.01	Arandela PVC 4"	1.00	UD	112.10	112.10
37	11101706	2.3.6.3.06	Juego de tornillos de basinet	1.00	UD	147.50	147.50
38	30161716	2.3.5.5.01	Teflón	1.00	UD	25.96	25.96
39	30161716	2.3.5.5.01	Tapón 1/2" H.G.	1.00	UD	21.24	21.24
40	30161716	2.3.5.5.01	Codo de 1/2" H.G.	1.00	UD	31.27	31.27
41	30161716	2.3.5.5.01	Coupling 1/2" H.G.	1.00	UD	31.27	31.27
42	30161716	2.3.5.5.01	Conector Racor Macho 18mm	1.00	UD	110.00	110.00
43	30161716	2.3.5.5.01	Tubería Flexible Poliestileno 18mm	5.00	UD	29.50	147.50
44	30161716	2.3.5.5.01	Codo 18mm x 90 grados racor	1.00	UD	210.00	210.00
45	30161716	2.3.5.5.01	Tubo 2" PVC SDR-41	1.00	UD	400.00	400.00
46	30161716	2.3.5.5.01	Codo 2" x 90 PVC Drenaje	1.00	UD	28.00	28.00
47	30161716	2.3.5.5.01	Codo 2" x 45 PVC Drenaje	1.00	UD	18.00	18.00
48	30161716	2.3.5.5.01	Yee 4" a 2" PVC Drenaje	1.00	UD	110.00	110.00
49	11101706	2.3.6.3.06	Parrilla 2" en acero inoxidable	2.00	UD	200.00	400.00
50	30161716	2.3.5.5.01	Sifón 2" PVC drenaje	2.00	UD	100.00	200.00
51	12163501	2.3.7.2.99	Cemento blanco	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
52	12163501	2.3.7.2.99	Cemento PVC OATEY 32oz	1.00	UD	800.00	800.00
53	30161716	2.3.5.5.01	Tubo 4" PVC SDR-41	0.20	UD	2,000.10	400.02
54	30161716	2.3.5.5.01	Codo 4" x 90 PVC Drenaje	1.00	UD	165.20	165.20
55	30161716	2.3.5.5.01	Codo 4" x 45 PVC Drenaje	1.00	UD	105.02	105.02
56	30161716	2.3.5.5.01	Yee 4" x 4" PVC Drenaje	1.00	UD	377.60	377.60
57	11101706	2.3.6.3.06	Dispensador de Papel Jumbo	1.00	UD	7,200.00	7,200.00
58	11101706	2.3.6.3.06	Dispensador de Jabon Liquido	1.00	UD	2,631.63	2,631.63
59	30131501	2.3.6.1.01	Hormigon Industrial Fc 180 en Acera e=0.10m	17.27	M3	7,000.00	120,890.00
60	30131501	2.3.6.1.01	Hormigon industrial Fc 180 en Conton pulido de h=0.40m	19.19	M3	7,000.00	134,330.00
61	30131501	2.3.6.1.01	Hormigon industrial Fc 180 Kcm en Baden	1.00	M3	7,000.00	7,000.00
62	11101706	2.3.6.3.06	Acero de 3/8 para banden y tapas	2.00	Q	4,543.00	9,086.00
63	11101706	2.3.6.3.06	Bloques de 6 para Regitros	70.00	UD	56.64	3,964.80
64	11101706	2.3.6.3.06	Alambre #18	10.00	L	128.62	1,286.20
65	30131501	2.3.6.1.01	Mezcla para Pañete (mezcla Antillana)	10.00	UD	436.60	4,366.00
66	11101706	2.3.6.3.06	Suministro Tubo de 8" HN para Baden	1.50	UD	27,410.00	41,115.00
67	30131501	2.3.6.1.01	Suministro de Relleno	30.00	M3	1,201.00	36,030.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DEPARTAMENTO DE INGENIERIA, DGDC.	A REQUERIMIENTO DE LA INSTITUCION	22/11/2022



Lic. Criselda Pérez Montero

Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
Dirección General de Desarrollo de la Comunidad



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

/UR.09.2019

